
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“Pasquale Stanislao Mancini” 

 
 

 

E-mail PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web: http://www.scientifico vellino.it/ 
C.A.P. 83100 AVELLINO –De Concilii, 14 – Tel.: 0825 1643363  – Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 

Sa.Ra. 

 

 

 
           Al sito web d’Istituto 

Alle Agenzie Viaggio 
 

Oggetto: Scambio culturale con il Liceo – partner tedesco “Lappersdorf-Gymnasium di Ratisbona 

(Baviera) 

Determina dirigenziale di affidamento per l’acquisto di n° 31 biglietti aereo A/R da Napoli 

Capodichino a Monaco di Baviera –13 giugno 2023 - 20 giugno 2023 - procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 , lett. b), del Codice, che avverrà sulla base del criterio del minor prezzo, di cui all’art. 

95, comma 4, del Codice. 

CIG: Z143ACA0AC 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere l’acquisto di biglietti aereo A/R da Napoli a Monaco di 

Baviera per numero 29 alunni e 2 accompagnatori. 

VISTO     il D.I 28 agosto 2018 n. 129 ed il codice dei contratti d.lgs 50/2016;  

TENUTO CONTO che l'art.32 del D.Lgs 50/2016 prevede che la stipulazione del contratto deve 

essere preceduta da apposita decretazione o determinazione del responsabile del 

procedimento di spesa di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

TENUTO CONTO che, secondo quanto previsto dall'art. 37, c.l del D. Lgs. 50/2016 le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTA         la Legge 13/8/2010 n. 136; 

VISTO     il Regolamento d’Istituto per l’affidamento di lavori, servizi e forniture approvato dal CDI    

con delibera n. 02 del 31/01/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio d'Istituto del 31/01/2023, di approvazione del Programma Annuale, 

Esercizio finanziario 2023; 

VISTO il calendario degli incontri con il Liceo – partner tedesco “Lappersdorf-Gymnasium di Ratisbona; 

PRESO ATTO che occorre procedere all’acquisto di cui sopra e la spesa   prevista è a carico delle 

famiglie degli alunni partecipanti al progetto; 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma l, della legge n. 

488/1999 aventi oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento. 

 
VISTA          la Legge 13/8/2010 n. 136; 

PRESO ATTO delle offerte pervenute, alla scadenza delle richieste di preventivo di spesa, per il viaggio in 

oggetto; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

 

 

 

mailto:avps12000t@pec.istruzione.it
mailto:avps12000t@istruzione.it




 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“Pasquale Stanislao Mancini” 

 
 

 

E-mail PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.it  Pagina Web: http://www.scientifico vellino.it/ 
C.A.P. 83100 AVELLINO –De Concilii, 14 – Tel.: 0825 1643363  – Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 

Sa.Ra. 

 

DETERMINA 

 

 

 

Per le motivazioni in premessa, affidare l’acquisto di n° 31 biglietti aereo A/R da Napoli 

Capodichino a Monaco di Baviera –13 giugno 2023 - 20 giugno 2023 più assicurazione sanitarie e 

annullamento viaggio e riprotezione voli con estensione COVID19, per Scambio culturale con il 

Liceo – partner tedesco “Lappersdorf-Gymnasium di Ratisbona (Baviera) alla Agenzia 

Bartoliniin&out con sede in Avellino, come da preventivo acquisito agli atti prot. 2591/IV-6 

del 19/04/2023, per un importo complessivo di € 10.850,00 
 

Far gravare la spesa complessiva prevista per la fornitura di che trattasi sul Programma annuale 2023 

ATTIVITA’/PROGETTO completamente a carico delle famiglie degli alunni partecipanti. 

 

 

Avellino, 20/04/2023       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Paola Anna Gianfelice 
 

 

 
F.to digitalmente ai sensi del C.A.D.  D.lgs n. 82/2005 ss.mm.ii. 

 

 

mailto:avps12000t@pec.istruzione.it
mailto:avps12000t@istruzione.it

		2023-04-20T13:02:09+0200
	PAOLA ANNA GIANFELICE




